3

Открытое  акционерное общество
                    «Научно-исследовательский институт Супер ЭВМ»

П Р О Т О К О Л   № 121
 заседания Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Место нахождения Общества: 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Место проведения Совета директоров – г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Дата заседания Совета директоров  – 27 июня 2013 года

Время проведения Совета директоров  – 17 часов 00 минут

Дата составления прокола – 27 июня 2013года

На заседании присутствовали:

Члены Совета директоров: Баранов Л.Д., Зенин В.Н., Квин Б.Л., Маликов С.Н., Меркулов В.Н.

Мухтарулин В.С., Нейман В.М., Ройко А.А., Сорокин С.А.
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание Председателя Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ».

2. Назначение секретаря Совета директоров.

3. Утверждение состава правления ОАО «НИИ супер ЭВМ»

По 1 вопросу повестки дня выступил Генеральный  директор ОАО «НИИ супер ЭВМ» Нейман В.М. и предложил избрать Председателем Совета директоров Общества  Меркулова Владимира Николаевича.

Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать Председателем Совета директоров Общества  Меркулова Владимира Николаевича.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по 1 вопросу:
«ЗА»

           - 9
«ПРОТИВ»

           - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
           - 0

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Совета директоров Общества  Меркулова Владимира Николаевича.
По 2 вопросу повестки дня выступил Генеральный  директор ОАО «НИИ супер ЭВМ» Нейман В.М. и предложил назначить секретарем Совета директоров Общества Вьюгину Инну Ивановну.

Вопрос, поставленный на голосование:
Назначить секретарем Совета директоров Вьюгину Инну Ивановну.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по 2 вопросу:
«ЗА»

           - 9
«ПРОТИВ»

           - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
           - 0

РЕШИЛИ:

Назначить секретарем Совета директоров Вьюгину Инну Ивановну.

По 3 вопросу повестки дня выступил Генеральный  директор ОАО «НИИ супер ЭВМ» Нейман В.М. (лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнителя органа Общества), охарактеризовавший каждого члена правления ОАО «НИИ  супер ЭВМ», доложил об их обязанностях и предложил утвердить состав правления ОАО «НИИ супер ЭВМ».

 Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить состав правления (коллегиального исполнительного органа)

ОАО «НИИ супер ЭВМ»    в количестве 9 человек сроком на 3 года:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по 3 вопросу:
«ЗА»

           - 9
«ПРОТИВ»

           - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
           - 0

РЕШИЛИ:

    Утвердить состав правления (коллегиального исполнительного органа)
ОАО «НИИ супер ЭВМ»    в количестве 9 человек сроком на 3 года:
	председатель правления Нейман В.М.
	Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Ройко А.А.

	Зам.генерального директора по финансово-                                                                              экономическим вопросам ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Селифанова Е.Н.
	Главный бухгалтер ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Загатин В.В.

	Начальник опытного производства, председатель профсоюзного комитета ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Чудинов С.М.
	Зам.генерального директора по научной работе
     ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Чупуков Г.В.
	Зам.генерального директора по безопасности и                                                                             режиму  ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Стыров С.Н.
	Начальник отделения «Специализированных вычислительных средств» ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Колесников М.А.
	Ведущий инженер ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	член правления Вьюгина И.И.
	Начальник отдела труда, заработной платы и

кадров  ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Председатель
Совета директоров                                                       В.Н. Меркулов
Секретарь
Совета директоров                                                       И.И. Вьюгина